
REGISTRO GENERALE N. 205 del 26/04/2022 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 205 del 26/04/2022 

DETERMINAZIONE N. 51 del 26/04/2022 
PROPOSTA N. 244 del 26/04/2022 
 
OGGETTO: LEGA NAZIONALE DILETTANTI (LND SERVIZI SRL) - richiesta rilascio parere preventivo 

del progetto definitivo di un campo da calcio regolamentare in erba sintetica nel 
territorio del Comune di Padria. Impegno di spesa. CIG: Z3E3616EAF 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che: 

- questo Ente è proprietario di una struttura sportiva denominata Campo Sportivo Sos 

Cunzados;  

- attualmente il campo sportivo è in terra battuta e, per tale ragione e secondo le intenzioni 

degli amministratori, questo servizio ha adottato tutti gli atti amministrativi necessari per 

l’affidamento della progettazione del campo da calcio in erba sintetica;  

Specificato che con determinazione dello scrivente n. 193 del 23/09/2021 si è provveduto ad 

aggiudicare definitivamente il servizio di progettazione definitiva-esecutiva del campo da calcio in 

erba sintetica nel territorio del Comune di Padria; 

Preso atto che il professionista Arch. Antonio Sebastiano Gaias ha presentato all’Ente intestato il 

progetto definitivo esecutivo per la realizzazione di un campo da calcio regolamentare in erba 

sintetica nel territorio del comune di Padria; 

Rappresentato che la procedura di richiesta del parere preventivo del progetto definitivo prevede 

l’accreditamento dell’Ente nel portale della LND SERVIZI S.r.l. ed il pagamento di € 600,00 per 

oneri istruttori, oltre l’IVA al 22%, da effettuarsi anticipatamente a favore della LND SERVIZI 

S.r.l. di Roma, struttura tecnica della Lega Nazionale Dilettanti che svolge attività di consulenza e 

supporto a favore degli Enti Pubblici nonché ente certificatore per conto della Lega Calcio 

Nazionale; 

Ritenuto di dover procedere, in attesa dell’emissione della fattura elettronica che avverrà ad invio 

della richiesta di parere preventivo, all’impegno di tale spesa allo scopo di non pregiudicare il 

raggiungimento del fine proposto essenziale perché nella struttura sportiva possa essere realizzato il 

campo da calcio in erba sintetica; 

Significato che lo scrivente provvederà ad inoltrare la documentazione richiesta nel portale della 

LND SERVIZI S.r.l. per il fine in oggetto e che, successivamente, sarà emessa fattura per la 

prestazione tecnica dell’importo di € 600,00 + IVA;  

Rilevato che la figura del Responsabile unico del procedimento è individuata nell’ Ing. Andrea 

Pinna, Responsabile dell’Area tecnica del Comune; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 205 del 26/04/2022 

Dato atto che la relativa spesa è da imputarsi al capitolo 1613.1 del Bilancio 2022/2024 dove vi è 

adeguata disponibilità; 

Considerato che per il presente servizio è stato attribuito il seguente codice CIG: Z3E3616EAF;  

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 

• il DUP 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 21/02/2022; 

• il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 21/02/2022; 

• il Regolamento di Contabilità vigente; 

• il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, e il D. 

Lgs. n. 101/2018; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009, convertito nella Legge n. 102/2009, in materia di 

tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

• gli artt. n. 3 e n. 6 della L. n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

• l'art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190, relativo alla scissione dei 

pagamenti; 

• il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., di riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

• il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, ed il principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato n. 4/2; 

• il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 31/05/2021 con il quale il sottoscritto Andrea Pinna è 

stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Padria e ravvisata la propria 

competenza ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e, conseguentemente, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla 

soprastante istruttoria; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 205 del 26/04/2022 

Di impegnare a favore della LND SERVIZI S.r.l., Ufficio Impianti Sportivi in Erba Artificiale Via 

Cassiodoro, 14 – 00193 ROMA, la somma di € 732,00 inclusa IVA al 22% per la prestazione tecnica 

al fine del rilascio del parere preventivo del progetto definitivo di un campo da calcio 

regolamentare in erba sintetica nel territorio del Comune di Padria; 

Di imputare la spesa al CAP. 1613.1 del bilancio di previsione 2022/2024, competenza 2022; 

Di dare atto che il servizio di cui in oggetto ha il codice CIG: Z3E3616EAF; 

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Andrea Pinna 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 244 del 26/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PINNA ANDREA in data 
26/04/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 244 del 26/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1613 1 254 1 732,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 26/04/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 305 

 
Il 26/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 205 del 26/04/2022 con 
oggetto 
 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI (LND SERVIZI SRL) - richiesta rilascio parere preventivo del progetto 
definitivo di un campo da calcio regolamentare in erba sintetica nel territorio del Comune di Padria. 
Impegno di spesa. CIG: Z3E3616EAF 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 205 del 26/04/2022 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 26/04/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


